PANDANGAN IBNU KHALDUN MENGENAI KONSEP MEKANISME

PASAR

A. Biografi Ibnu Khaldun

Abd al-Rahman Abu Zaid Ibn Muhammad Ibn Muhammad Ibn Khaldun

(lebih dikenal dengan Ibnu Khaldun) lahir di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732

H/ 27 Mei 1332 M. dan wafat di Kairo tanggal 25 Ramadhan 808 H/ 19 Maret 1406

M. Ibnu Khaldun lebih dikenal sebagai pakar kenegaraan, sejarawan, dan ahli hukum

dari mazhab Maliki. Asal usul nenek moyangnya berasal dari Hadramaut yang

kemudian melakukan imigrasi ke Seville (Spanyol) pada abad ke 8 bersamaan dengan

gelombang penaklukan Islam di Semenanjung Andalusia.